
1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Автономная некоммерческая организация 
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» 

АНО «ИНСАЙТ» 
  
 

  
               20.10.2024   №   11 
 
 

 

Об итогах Международного фестиваля 
 «Караван креативных идей и технологий» 

 
 С  13 по 20 октября 2024 года состоялся Международный фестиваль «Караван 

креативных идей и технологий»- (далее - Фестиваль) в городе Чолпон-Ата Иссык-
Кульской области Кыргызской Республики. 

Организаторы Фестиваля - Министерство образования и науки Кыргызской 
Республики и Национальная детская инженерно-техническая академия «Алтын туйун».  

Автономная некоммерческая организация по работе с талантливыми и одаренными 
детьми «ИНСАЙТ» является партнером этого мероприятия со стороны Российской 
Федерации. 

Фестиваль проходит   в соответствии с Приказом Министерства образования и науки 
Кыргызской Республики и Положением о проведении мероприятия. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список Лауреатов: 1 степени – Победитель, 2 степени - Призер 
Международного фестиваля  «Караван креативных идей и технологий» - Приложение 1. 

2. Утвердить список работников сферы образования, отмеченных дипломом «За 
успешную подготовку обучающихся к мероприятию международного значения» -
Приложение 2.  
3. Утвердить список работников сферы образования, отмеченных дипломом «За 
профессиональное проведение мастер-класса с  обучающимися и педагогами  на  
мероприятии  международного значения» - Приложение 3.  
 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
               
 Директор АНО «ИНСАЙТ»                               Г. Н. Савельева  
 
 
 
 
Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 155 
 
 
 



2 
 

 
Приложение 1. 

 
Список Лауреатов: 1 степени – Победитель, 2 и 3 степени - Призер Международного 
фестиваля  «Караван креативных идей и технологий». 
 
Номинация «Архитектурное моделирование». 
 
ГРАН-ПРИ - Поздеев Андрей Дмитриевич, обучающийся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр» 
города Глазова Удмуртской республики. 
Наставники: Филиппова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования; 
Вихарева Екатерина Михайловна, учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Физико-математический лицей» города Глазова 
Удмуртской республики. 
 
ГРАН-ПРИ - Аббасов Азим Мехманович, обучающийся Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества 
Волховского Муниципального района» Ленинградской области. 
Наставник: Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования. 
 
 
Номинация «Промышленный и графический дизайн». 
 
Лауреат 1 степени - Моргачёва Анастасия Андреевна, обучающаяся Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования Липецкой области». 
 Наставник: Нагорная Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования. 
 
Лауреат 2 степени - Береза Иван Андреевич,  обучающийся Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества 
Волховского Муниципального района» Ленинградской области. 
Наставник: Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования. 
 
 
Номинация «Работа с деревом (резьба, роспись, маркетри). 
 
Лауреат 2 степени - Елсакова Александра Николаевна, обучающаяся Филиала 
дополнительного образования детей «Дом детского творчества» муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Коряжмы» 
Архангельской области. 
Наставник: Окрепилова Мария Александровна, педагог дополнительного образования. 
 
Лауреат 2 степени - Петрова София Денисовна, обучающаяся Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) 
творчества Волховского Муниципального района» Ленинградской области. 
Наставник: Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования. 
 
Номинация «Изделия из природного материала» 
 
Лауреат 1 степени - Чиркова Карина Павловна, обучающаяся Филиала дополнительного 
образования детей «Дом детского творчества» муниципального образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Коряжмы» Архангельской 
области. 



3 
 

Наставник: Окрепилова Мария Александровна, педагог дополнительного образования. 
 
Лауреат 1 степени - Воробьева Марина Евгеньевна, обучающаяся Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования Липецкой области»  
Наставник: Нагорная Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 
 
 
Номинация «Изделия  из глины и архитектурного пластилина,  керамика, скульптура 
малых форм» 
 
Лауреат 1 степени - Забелин Алексей Алексеевич, педагог дополнительного образования 
студии «Оберег» Санкт-Петербурга. 
 
 
Номинация «Ткачество и работы с тканью» 
 
Лауреат 1 степени - Казанкова Ирина Львовна, педагог дополнительного образования 
Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» - 
регионального модельного центра дополнительного образования детей. 
Конкурсная работа «Изготовление креативных украшений из мужских галстуков». 
 
Номинация «Вокальная»  
 
Лауреат 1 степени - Шевченко Софья Игоревна, солистка образцового детского 
коллектива фольклорного  ансамбля  «Красная горка» Тамбовского областного 
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и юношества» - регионального модельного центра 
дополнительного образования детей. 
Наставники: Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования;  Ребриков 
Дмитрий Михайлович, концертмейстер. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                      



4 
 

                                                                                                                                     Приложение 2. 
 

Список работников сферы образования, отмеченных дипломом 
«За успешную подготовку обучающихся к мероприятию международного значения» 

 
 1 Вихарева Екатерина Михайловна, учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Физико-математический лицей» 
города Глазова Удмуртской республики. 
 

 2 Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 
детского (юношеского) творчества Волховского Муниципального района» 
Ленинградской области. 
 

 3 Нагорная Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования Липецкой области»  
 

 4 Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования Тамбовского 
областного государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» - 
регионального модельного центра дополнительного образования детей. 
 

 5 Окрепилова Мария Александровна, педагог дополнительного образования Филиал 
дополнительного образования детей «Дом детского творчества» муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 
Коряжмы» Архангельской области. 
 

 6 Ребриков Дмитрий Михайлович, концертмейстер Тамбовского областного 
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» - регионального 
модельного центра дополнительного образования детей. 
 

 7 Филиппова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр» города Глазова Удмуртской республики. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

Приложение 3. 
 

Список работников сферы образования, отмеченных дипломом 
«За профессиональное проведение мастер-класса с  обучающимися и педагогами  на  

мероприятии  международного значения» 
 

 1 Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 
детского (юношеского) творчества Волховского Муниципального района» 
Ленинградской области. 
 

 2 Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования Тамбовского 
областного государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» - 
регионального модельного центра дополнительного образования детей. 
 

3 Окрепилова Мария Александровна, педагог дополнительного образования Филиал 
дополнительного образования детей «Дом детского творчества» муниципального 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 
Коряжмы» Архангельской области. 
 

4 Филиппова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр» города Глазова Удмуртской республики. 
 

 


